2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2017
                                                                                                           № 1018

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории      городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению мер пожарной            безопасности на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 23 октября 2017 г. № 10-1, для предотвращения чрезвычайной ситуации связанной с остановкой пассажирских перевозок общественным транспортом на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»; руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и           городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской                   Федерации»; от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,              администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 01 ноября 2017 г. на территории городского поселения    «Город Николаевск-на-Амуре» режим чрезвычайной ситуации.

2. Отделу городского хозяйства администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (Коновалов В.И.) обеспечить в срок до                      01 ноября 2017 г. выдачу ООО «Автотранспортное предприятие                         г. Николаевск-на-Амуре» свидетельств на осуществление пассажирских перевозок на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» по автобусным маршрутам № 3, № 4, № 5 по нерегулируемым тарифам, на срок действия с 01 ноября 2017 г. по 10 января 2018 года.

3. Рекомендовать ООО «Автотранспортное предприятие г. Николаевск-на-Амуре» (Черная З.В.):

3.1. С 01.11.2017 обеспечить бесперебойную работу                                      ООО «Автотранспортное предприятие г. Николаевск-на-Амуре» по осуществлению пассажирских перевозок автобусами по маршрутам № 3, № 4,  № 5 на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;
3.2. Установить тариф на осуществление пассажирских перевозок на территории  городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в размере 25 рублей;
3.3. Возобновить движение пассажирского автобуса по маршруту № 3 и увеличить количество рейсов автобуса на маршруте № 5 на территории                городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в сети                  «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского поселения

                                 М.М. Трофимов